Et idem Lewelinus nobis, prout deberet, obedire contempsit & contempnit, in nostri prejudicium & contemptum, & vestri, & aliorum fidelium nostrorum grave dampnum, & exheredationem manifestam: per quod jam exercitum nostrum summoneri fecimus, quod sit apud Wygorniam in octabis sancti Johannis Baptiste, proximò futuris, ad rebellionem dicti Lewelini & fautorum suorum reprimendam;

Vobis mandamus quod, dictis die & loco, habeatis servitium vestrum nobis debitum, paratum ad proficiscendum nobiscum exindè, in expeditionem nostram, contra predictum Lewelinum, & complices suos, rebelles nostros.

Teste meipso, apud Windsor, xii. die Decembris, anno regni nostri quinto.

Sub eadem forma mandatum est,

W. archiepiscop' Eborum, Angliæ primati.
 R. Dunelmensi.
 R. Karleolensi.
 W. Rossensi.
 J. Londoniensi.
 R. Coventrensi & Lichfeldensi.
 R. Lincolnensi.
 S. Cycestrensi.
 N. Wintoniensi.
 R. Saresbiriensi.
 R. Bathonensi & Wellensi.
 W. Exoniensi.
 W. Landavensi.
 Th. Herefordensi.
 G. Wygorniensis.
 R. Norwicensis.
 H. Elyensi.
 R. Menevensis.
 A. Assavensi.
 .. Bangorensis.

De proclamatione super exercitu Regis, summonito in Walliam, faciendâ.

A. D. 1276.
 An. 5 Edw. I.
 Claus. 5 Edw. I.
 m. 12. d.
 in Turr. Lond.

EDWARDUS, DEI gratiâ, &c. vicecomiti Gloucestric' salutem.

Quia Lewelinus filius Griffini, princeps Walliæ, & complices sui, rebelles nostri, terras nostras & fidelium nostrorum in partibus Marchie invaserunt, & de die in diem invadunt, & homicidia, & alia dampna enormia ibidem perpetrarunt:

Et idem Lewelinus nobis, prout deberet, obedire contempsit & contempnit, in nostri prejudicium & contemptum, & fidelium nostrorum grave dampnum & exheredationem manifestam:

Tibi precipimus quod statim, visis litteris istis, cum omni celeritate, clamari facias in comitatu predicto, & in singulis hundredis, burgis, & villis mercatoris, per totam balliviam tuam, quod omnes illi de ballivâ illâ, qui de nobis tenent in capite, per servitium militare, ad portandum arma potentes existunt, sicut terras & tenementa sua, que de nobis tenent in capite, diligunt, sint apud Wygorniam, in octabis sancti Johannis Baptiste proximò futuris, cum equis & armis, & cum servitio suo nobis debito, parati exindè nobiscum proficisci, in expeditionem nostram, contra predictum Lewelinum, & complices suos, rebelles nostros.

Et quod illi, qui ad portandum arma potentes non existunt, tales, ad

A. D. 1276. | An. 5 Edw. I.

diem & locum prædictos, ad servitium suum, nobis debitum, pro ipsis faciendum transmittant, quales ad illud faciendum idoneos esse constat, & pro quorum defectu merito reprehendi non possint; paratos nobiscum exinde proficisci, in expeditionem nostram, contra predictum Lewelinum, & complices suos, rebelles nostros.

Brevia autem nostra, certis personis de ballivâ tuâ directa, que tibi mittimus, illis, quibus diriguntur, cum omni festinatione, transmitti faciatis.

Et ita te habeas in hiis mandatis nostris exequendis, quod summonitio

exercitus nostri non retardetur pro defectu tui; pro quo ad corpus tuum, & ad omnes terras & catalla tua graviter capere debeamus.

Teste meipso, apud Windesor, xii. die Decembris, anno regni nostri quinto.

Sub eadem formâ mandatum est vicecomitibus Norfolciæ & Suffolciæ, Cantabrigiæ & Huntingtoniæ, Buckinghamiæ, & Bedfordiæ, Oxoniæ, & Berk', Sussexiæ & Surriæ, Essexiæ & Herfordiæ, Somers' & Dors', Kanc', Lincoln', Roteland', North', Warr' & Leyce', Nottingham', Derb', Cornub', Cumb', Westmer', Northumb', Lancast', Devon', Wilt', Eborum, Wygorn', Hereford', Suth', Middels', Salop', Staff'.

De summonitione abbatum & abbatissarum contra Wallenses.

A. D. 1276.
An. 5 Edw. I.
Claus. 5 Edw. I.
m. 11. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto sibi in CHRISTO, abbati de Rames, salutem. Quia Lewelinus filius Griffini, princeps Walliæ, & complices sui, rebelles nostros, terras nostras & fidelium nostrorum in partibus Marchiæ invaserunt, & de die in diem invadunt, & homicidia, & alia dampna enormia ibidem perpetrarunt; & idem Lewelinus nobis, prout deberet, obedire contempsit & contempnit, in nostri præjudicium & contemptum, & vestri ac aliorum fidelium nostrorum grave dampnum, & exheredationem manifestam; per quod jam exercitum nostrum summoneri fecimus, quod sit apud Wigorniam in octabis sancti Johannis Baptistæ proximò futuris, ad rebellionem dicti Lewelini & fautorum reprimendam:

Vobis mandamus quod, dictis die & loco, habeatis servitium vestrum, nobis debitum, paratum ad proficiscendum exinde nobiscum, in expeditionem nostram, contra prædictum Lewelinum & complices suos, rebelles nostros:

Et ita vos habeatis in hac parte, ut per vestrum, & aliorum fidelium nostrorum, quos propter hoc summoneri fecimus, auxilium, dictorum rebellium nostrorum versutia adeò potenter reprimatur, quod nobis & vobis cedere valeat ad honorem.

Teste Rege, apud Windes', xii. die Decembris.

Eodem modo mandatum est,

Abbati de Thorney.
Abbati Sancti Augustini Cantuar'.
Abbati Sancti Albani.
Abbati Sancti Edmundi.
Abbati Westm'.
Abbati de Certeseye.
Abbati Glaston.
Abbati de Hyda.
Abbati de Abboteshiry.
Abbati de Winchecumb'.
Abbati de Pershore.
Abbati de Eveshay.

Abbati Sancti Benedicti de Hulmo.
Abbati Sancti Petri Glouc'.
Abbati de Malmesbir'.
Abbati de Shireburn.
Abbati de Michelney.
Abbati de Abindon.
Abbati de Cerne.
Priori de Coventr'.
Abbatissa de Wiltton.
Abbatissa Sanctæ Mariæ Winton'.
Abbatissa de Shaftesbir'.
Abbatissa de Berking'.

Sub eadem formâ mandatum est,

Isabella comitissa Abemarl' & Devon' domina Insule.
Dervergyl' de Babilo.
Agn' de Vescy.
Agn' de Mortuo-Mari.
Lucæ de Grey.
Dionis' de Monte Canisio.

Margar' comitissa de Ferrariis.
Margar' quæ fuit uxor Roberti de Ros, de Werle.
Elen' la Zuch.
Amabil' de Segrave.
... quæ fuit uxor Henr' de Percy.

De inquirendo super Christianis judaizantibus, eo quod pro pecuniâ usuras extorquerent.

A. D. 1276.
An. 5 Edw. I.
Pat. 5 Edw. I.
a tergo.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fidelibus suis Johanni de Lovetot & Greg' de Rokesle, salutem. Cum non liceat Christianis aliquibus pecuniam aliquam, seu bona alia pro-usuris, ratione prestiti, vel colore alterius emolumentum inde percipiendi, alicui committere, seu pro hujusmodi commissione vel prestito, quocumque pacto seu contractu pecuniam aliquam extra summam rei presteite ab aliquo exigere, vel extorquere; & quidam Christiani de comitatu Surr' & civitate nostrâ London' ut accepimus, illicitâ cupiditate ducti, judaizantes, ac pecuniam & bona alia Christianis aliis indigentibus mutuo committentes terminis statutis, rebus suis quas mutuo tradiderunt sibi restituti, pecuniam illam pro hujus beneficio exigant, & vadia sibi impig-

norata detineant, & alias distractiones gravissimas eis faciant, & fieri procurant, donec eorum cupiditati illicitè satisfiat, in Christiani nominis scandalum, & hujusmodi usuras prestancium jacturam, & dampnum non modicum & gravamen, quod sustinere nolumus, sicut nec debemus:

Assignavimus vos ad inquirendum per sacramentum, & de comitatu & civitate predictis, per quos, &c. de hujusmodi usurariis, & ad plenam & celerem justiciam de eis faciendam, secundum legem, &c.

Et ideò vobis mandamus quod ad certos, &c. inquisitionem illam faciatis, facturi, &c. salvis, &c. Mandavimus enim vicecomitibus nostris Surr' & London' quod ad certos, &c. venire faciant, &c.

In cujus, &c.
T. &c. apud Windes', xiiij. die Decembris.

De inquisitione faciendâ super tonsoribus monetæ.

A. D. 1276.
An. 5 Edw. I.
Pat. 5 Edw. I.
a tergo.
in Turr. Lond.

REX eisdem, salutem. Ad aures regias noveritis pervenisse, quod nonnulli Judei & Christiani usuales regni nostri monetam passim & indistinctè retundunt, ac quidam Christiani conscientes eisdem, bonam & integram monetam ipsis retonsoribus pro retonsa pecuniâ cambiunt & permutant, in nostri contemptum & dedecus, & tocuis rei publice irrepabilem lesionem:

Volentes igitur, sicut ad regium pertinet officium, in hac parte salubre remedium adhiberi, assignavimus vos ad inquirendum per sacramentum de civitate nostrâ London', qui sunt hujusmodi tonsores, cambiatores, & eis

conscientes, & ad ipsos arestandos; & ad plenam & celerem justiciam de eis faciendam, secundum legem & consuetudinem regni nostri.

Et ideò vobis mandamus quod ad certos, &c. inquisitionem illam faciatis, facturi, &c. salvis, &c. mandavimus enim vicecomitibus nostris London' quod ad certos, &c. venire faciant, &c. & quod vobis ad premissa faciendâ & exquenda diligenter & fideliter assistant, prout eis scire faciatis ex parte nostrâ. In cujus, &c. T. ut supra.

Consimiles littere diriguntur Waltero de Stirkesley & Henrico de Tybetot quod inquirentur, &c. in villa & in comitatu Noting'. In cujus, &c. T. &c.

Bulla Johannis XX. Papæ, de tribus ecclesiis in Ebor' & Lincoln' dioc' collatis S. titulo sancti Mart', presbytero card'; & de collatione eadem per Regem, contra nobiles, jus patronatûs prætendentes, defendendâ.

A. D. 1276.
An. 5 Edw. I.
Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

JOHANNES episcopus, servus servorum DEI, carissimo in CHRISTO filio Edwardo, Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem. Devotio, quam in te, fili carissime, nobis & apostolicæ sedi, tuæ placabilis intentionis agnitio repromittit, & assidua tuorum operum exhibitio representat, infallibile nobis exhibet argumentum, ut regis circumspectionis affectum pronum hortatio nostra præcipiat, & in hiis maximè, quæ cordi nobis fore

cognoveris, beneplacitis ipsis sedis & nostris promptum te offeras requisitus.

Sed etsi, prout credimus, rectè recenseas illam, quam au fratres nostros sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ cardinales, uberem gerimus caritatem, si ministerium eorundem in rationis speculo condescenderis contemplari, qui tanto commissi nobis apostolatûs sarcinam efficiunt leviozem, quanto cooperatores optimi, studiorum suorum ope, nostram stabilunt facultatem, & gratiosus occurret ipsorum, cum favoris largitione, profectibus,

& nostram ac sedis ejusdem munificam circa eos providentiam comprobabis.

Sanè cum iidem cardinales, in quorum electæ maturitatis industriâ, nostra & apostolicæ sedis latera requiescunt, nobiscum bono publicæ tranquillitatis & salutis invigilent, & pro curâ universalis ecclesiæ labores continuè perferant onerosos, indignum ducimus ut ipsi substantias, quorum continui sumptus multipliciter effluentes exhauriunt, defectum bonorum temporalium patiantur, qui sollicitudinis nostræ participes, ad cunctorum CHRISTI fideiup salutis, & pacis habundantiam moliantur.

Et hoc, utique, cum nuper dilectum filium nostrum S. titulo sancti Martini presbiterum cardinalem, consilio ejus refulgēt ecclesia, cujusque diutius jam experta discretio celebris, participationis auxilio, apostolicæ sedis clarificat actiones, juxta suæ conditionis intuitum, egestatis oneribus affici, non absque sedis ipsius ignominia videremus; de Wistanestea & de Frondingham Lincolnien' & de Archædia Eboracen' diocesi ecclesias, per dilectum filium Tedifum de Camilla capellanum nostrum, olim rectorem ecclesiarum ipsarum, in nostris manibus liberè resignatas, & per resignationem hujusmodi liberas & vacantes, quas, juxta constitutionem, felicis recordationis, C. Papæ prædecessoris nostri editam super beneficiis in curiâ Romanâ vacantibus, & per, recolendæ memoriæ, G. Papam prædecessorem nostrum postmodum in Lugdunen' consilio moderatam, cum nondum tempus moderationis hujusmodi effluxisset, conferre quispiam nisi Romanus Pontifex

non valebat, eidem cardinali, ad tollendum gravantis ejus egestatis opprobrium, duximus conferendas.

Ideoque serenitatem tuam rogamus, & hortamur attentè, quatinus circa hæc laudabilem providentiæ nostræ motum acie providæ considerationis attendens, & in hoc ejus, quam ad apostolicam sedem geris, affectum devotionis acceptabilis manifestans, eidem cardinali ac procuratoribus ejus, & nuntiis ad partes Angliæ propterea destinatis, super assecutione possessionis pacificæ ecclesiarum ipsarum ac jurium earundem contra personas quaslibet, ob reverentiam apostolicæ sedis, & nostram, nec non & ipsius cardinalis intuitum, apud quem utile sortiri poteris gratitudinis acceptæ solatium in futurum, auxilium & favorem regium propitium largiaris; circa id potissimè gratiam tui favoris extendens, quod cum nonnulli nobiles de partibus illis, ut dicitur, jus patronatus habere in eisdem ecclesiis se prætendant, sic eos super hoc beneplacitis nostris per tuæ circumspectionis industriam, voluntarios satagas informare, præsertim cum nos indempnitati juris nobilium eorundem, si quod in ecclesiis ipsis habere fositan dinoscuntur, sufficienti per litteras apostolicas remedio caveamus, quòd eidem cardinali, per tui favoris auxilium, speratus fructus ex gratiâ nostrâ proveniat, & erga te proinde nostra & apostolicæ sedis merito benevolentia dilatetur.

Dat' Viterbii, id' Dec', pontif' nostri anno primo.

Plumbeo sigillo sub filo canabeo.

De censu ecclesiæ Romanæ, pro septem annis præteritis, solvendo.

A. D. 1276.
An. 5 Edw. I.

Ex Orig.
Vid. Præfat.
hujusce operis.

JOHANNES episcopus, servus servorum DEI, carissimo in CHRISTO filio, Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.

Cum censum, ecclesiæ Romanæ à te annis singulis debitum, pro septem annis, jam præteritis, & pro anno præsentis, complendo in festo beati Michaelis archangeli, mense Septembris proximo venturo, octo millia marcarum

sterlingorum solvere tenearis;

Serenitatem regiam requirimus & rogamus, quatinus hujusmodi pecuniam, pro dictis septem annis præteritis, & anno præsentis, videlicet, tria

millia marcarum infra mensem post receptionem præsentium, & totidem in festo beati Johannis Baptistæ proximo futuro, & duo millia in prædicto festo beati Michaelis, dilecto filio, magistro Gifredo de Vecano, clerico cameræ nostræ, & nuncio nostro in Angliâ, nomine nostro & ecclesiæ Romanæ persolvas.

Nos enim eidem magistro Gifredo liberandi, & absolventi te ab hujusmodi debito, & faciendi tibi pro nobis & ecclesiâ prædictâ refutationem & adquietationem plenariam de hiis quæ à te receperit, prout de jure fuerit, plenam tribuimus tenore præsentium potestatem.

Dat' Viterbii, xv. kal' Januarii, pontificatus nostri anno primo.

Pro M. Regina Scotiæ ad partes transmarinas peregrinante.

A. D. 1276.—An. 5 Edw. I.

Pat. 5 Edw. I. n. 26.
in Turr. Lond.

M. REGINA Scotiæ habet litteras Regis patentès, de salvo & securo conductu, in eundo, per terram Regis, ad partes transmarinas, occasione peregrinationis suæ, in partibus illis faciendæ, in terrâ Regis prædictâ morando, & inde ad partes Scotiæ redeundo.

In cujus, &c. per unum annum duraturas.

Teste Rege, apud Cirencestr', vicesimo sexto die Decembris.

De legibus Anglicanis in Hybernia utendis.

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.

Bundela
Litterarum
in Turr. Lond.

EDWARDUS, DEI gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, & dux Aquitaniæ, dilecto & fideli suo Roberto de Uford, justiciario suo Hiberniæ, salutem.

Super melioratione statûs & pacis in terrâ nostrâ Hiberniæ, de quâ per vestras litteras nobis nuper significâstis, lætamur & gaudemus quamplurimum; &, diligentiam vestram valde commendantes in hac parte, speramus (ope DEI) quod ea, quæ ibidem laudabiliter hactenus inchoâstis, quantum in vobis est, felicis & virilius continuabitis in futurum.

Cæterum de eo, quod communitas Hyberniæ octo millia marcarum nobis offert pro hoc, quod eis leges Anglicanas in terrâ prædictâ utendas concedamus, scire vos volumus, quod nos, pro eo quod leges, quibus utuntur Hibernici, DEO detestabiles existunt, & omni juri dissonant, adeò quod leges censi non debeant;

Habito super hoc cum concilio nostro, tractatu diligenti & deliberatione

pleniori, nobis & concilio nostro satis videtur expediens, eidem utendas concedere leges Anglicanas; dum tamen in hoc populi, vel saltem prelaturum & magnatum terræ illius, qui bonæ voluntatis existunt, communis consensus uniformiter intercurrat.

Quapropter vobis mandamus, quod, habito cum ipsis inde tractatu, & examinatis diligenter in hac parte voluntatibus populi, prelaturum, & magnatum, bonæ voluntatis existentium, & concordato inter vos & ipsos, de altiori fine pecuniæ, ad quem attingere poteritis, nobis eâ de causâ, persolvendæ de consensu omnium, vel saltem majoris & sanioris partis eorundem, prout industriæ vestræ ad honorem nostrum & commodum magis expedire videbitur, super præmissis nomine nostro, componatis cum eisdem;

Ita tamen quod homines, pedites bonos & fortes, usque ad certum numerum, de quo, cum ipsis convenire poteritis, nobis unâ vice tantum habere faciant, paratos ad nos venire, cum pro eis duxerimus demandandum.

Littera Regis Angliæ Regi Castelle responsoria.

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.

Transcript.
Litterarum
in Turr. Lond.

E GREGIO principi, &c. Edwardus, DEI gratiâ, &c. Super hiis, quæ per magistrum Galfridum clericum vestrum nobis mandâstis, serenitati vestræ per præsentem sic duximus respondendum:

Quod antea petistis auxilium vobis fieri contra incredulos Saracenos, ad præsens, per nos fieri non potest: tum quia, in præsentem, guerram habemus contra principem Walliæ & Wallenses in terrâ nostrâ; tum quia, & si signum crucis assumpsissemus, & contra dictos Saracenos ire proposuissemus, oporteret quod iter nostrum & expeditio nostra per summum Pontificem disponeretur.

Super eo, quod de adventu nostro ad partes vestras, & tempore adventus nostri voluistis per dictum magistrum Galfridum certiorari; scire vos volumus quod, licet fuissetis prompti partes ultramarinas adire, ut circa re-

formationem pacis inter Regem Franciæ & vos laboraremus; cum tamen de regressu ipsius domini Regis ad partes suas certos audivimus rumores, supersedimus à proposito nostro, & contra dictos Wallenses direximus vires nostras.

Super confederatione autem, inter vos & domum vestram, & nos & domum nostram, de quâ prædictus magister nobis ex parte vestrâ est locutus, quod ipsam poneremus in opus, adinvicem nos jurando; super bonâ voluntate, quam erga nos & nostros habetis & habuistis, vestræ serenitati ac grates quas possumus, assurgentes, vobis significamus quod nos decentibus & indissolubilibus vinculis tenemus nos esse confederatos; primò, quod karissima Regina nostra, vestra soror est: & liberi vestri & nostri, consanguinei germani; ac vos, gratiâ vestrâ, nos cingulo militiæ cinxistis, ac Alfonso filium nostrum de fonte sacro levâstis.

A. D. 1277. | An. 5 Edw. I.

Hæc igitur vincula intimo corde considerantes; & etiam amorem, quo in personis nostris, similiter conjungimur, conspicimus nos teneri ad omnia ea facienda, pro posse nostro (& honestate nostrâ salvâ) quæ vestris commodis & honoribus viderimus expedire.

Cæterum quoddam regale scriptum, quod vos, vestrâ gratiâ, domino Regi Henrico patri nostro, & suis hæredibus fecistis; monstrari fecimus dicto clerico vestro, & per eundem transcribi, vobis, si placet, ostendendum, per quod similiter reputamus nos vobis artius astrictos.

Promissiones verò & scripta, quæ prædictus dominus pater noster vobis tunc, vel aliâ dicitur fecisse, si vestrâ sederit majestati, optamus videre vel scire, tanquam ea quæ, quatenus tenemur, inviolabiliter proponimus observare: quæ etiam fortè, si nobis fuerint ostensa, recensius scire possemus ad quæ vobis sumus obligati, & de contravemire facilius nos observare.

De eo autem, quod nobis significastis per eundem clericum vestrum, quod libenter vellitis nos videre: sciatis quod nos, vice versâ, id de vobis intimè peroptamus; & cum locus & tempus se optulerint, ad vos animo libenti videndos laboraremus.

Cæterum vos rogamus quatenus erga præfatum magistrum G. clericum vestrum, super morâ suâ nobiscum tam diutinâ, si placet, non moveamini: quia ipsum, quibusdam rationibus, & propter quædam pericula sibi eminentia, fecimus, ipsum etiam invitum, tamdiu morari nobiscum; quæ idem G. poterit vobis intimare.

Teste meipso, apud Windsor, octavo die Januarii, anno regni nostri quinto.

De nunciis Levelini principis Walliæ ad Regem venturis.

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.

Pat. 5 Edw. I.
m. 24.
in Turr. Lond.

REX omnibus ballivis & fidelibus suis, ad quos, &c. salutem.

Sciatis, quod suscepimus in salvum & securum conductum nostrum, nuncios, quos Levelinus filius Griffini ad nos, cum presentibus litteris nostris, mittere voluerit, in veniendo ad nos, nobiscum morando, & inde ad partes suas redeundo:

Et ideò vobis mandamus, quod eisdem nunciis, dictas litteras nostras

deferentibus, in veniendo ad nos, cum familiâ, hærnesiis & rebus suis, nobiscum morando, & inde ad partes suas redeundo, sicut prædictum est, non inferatis, vel inferri permittatis injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum, seu gravamen.

In cæjis, &c. duraturum usque ad mediâ Quadragesimam proximò futuram.

Teste Rege, apud la Bruere, decimo quarto die Januarii.

Littera Petri Regis Aragoniæ Regi Angliæ, de statu suo.

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.

Bundela
Litterarum,
temp. Edw. I.

SERENISSIMO principi, karissimo consanguineo suo & amico, domino Edwardo, Dei gratiâ, Regi Angliæ illustri, per eandem, Rex Aragonum, salutem, & sinceræ dilectionis affectum.

Quia scimus lætitiâ rænovari quotiens vobis status nostri felicitâ nunciantur, celsitudinî vestræ significamus, nos & omnes de domo nostrâ, per Dei misericordiam cor-

porèâ perfui sospitate; rogantes vos, quatenus certos nos reddere velitis de prospero statu vestro, & domûs vestræ, adjungentes vestræ beneplacitum voluntatis; parati namque sumus ad omnia quæ vobis debeant esse grata.

Dat' Cæsaraug' octavo kal' Februarii, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo septimo.

De principe Walliæ excommunicato denunciando.

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.

Lib. A. f. 414. b.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

VENERABILI in Christo patri, domino W. Dei gratiâ, Eboracensi archiepiscopo, suus in eodem Christo, frater Robertus Cantuariensis archiepiscopus, totius Angliæ primas, quicquid sibi gratiæ & salutis.

*Paternitati vestræ, tenore presentium, notum, facimus quod, cum dudum in provinciali concilio Cantuar' (præsidente tunc felicis recordationis Stephano, quondam Cantuariensi archiepiscopo) apud Oxoniam celebrato, providâ deliberatione, & communi assensu sanctorum patrum, episcoporum, suffraganeorum suorum, & cleri provincie Cantuariensis, statuto super hoc edito, lata fuerit majoris excommunicationis sententia in omnes illos, qui jura domini Regis Angliæ injustè detinere contendunt, ac pacem & tranquillitatem ejusdem domini Regis & regni sui, injuriâ perturbare præsumunt; ac eadem sententia, per bonæ memoriæ, Bonifacium prædecessorum nostrum, & suffraganeos suos concilio, postea apud Lambeth convocato, & iterum in aullâ Westmonasteriensis pluries solemniter innovata fuerit; necnon & autoritate sedis apostolicæ specialiter confirmata:

Nos cum quibusdam suffraganeis nostris, tunc ibidem personaliter extantibus, & aliorum absentium procuratoribus, circa proximum præteritum festum sancti Martini Yemale.

Quia ipsa notoria rei veritas in auribus singulorum acclamabat, quod nobilis vir Levelinus, filius Griffini, princeps Walliæ, tanquam famæ suæ prodigus & salutis, sententiam hujusmodi parvi pendens, homagium & fidelitatem, quæ prædecessores sui principes Walliæ, Angliæ Regibus facere consueverunt, & ipsemet, egregiæ memoriæ, domino Henrico, Regi Angliæ, prius fecerat, ac domino nostro Edwardo, nunc Regi Angliæ illustri, facere debuit & debet in præseni, exquisitis occasionibus facere detrectat, ad hoc diebus & locis competentibus, oblato sibi ad cautelam salvo & securo conducto, pluries legitime monitus & citatus, in hoc jus ipsius Regis temerè retinere contendens;

Pacem insuper, & tranquillitatem ipsius domini Regis, & regni sui, per se & suos perturbare præsumpsit, sicut notoria strages plurimorum, depredationes rerum, incendia domorum, & innumera damnorum genera testantur aperte, per quæ ipsum in sententias hujusmodi non ambigitur damnabiliter incidisse;

Habito tractatu diligenti, & de salute ipsius principis sollicitè cogitantes, de consilio eorundem suffraganeorum nostrorum, & cum eisdem præfatum Levelinum, litteris pariter & nunciis solemnibus ad ipsum propter hoc specialiter destinatis, in præfatas excommunicationis sententias taliter incidisse decernentes, ipsum nichilominus monuimus, quod infra quindecim dies, à tempore monitionis hujusmodi, de præmissis satisfaceret; & ab inceptâ perturbatione pacis domini nostri Regis, & regni sui molestiâ desistendo, suos ab hujusmodi præsumptionibus pariter refrægeret; alioquin extunc, contra ipsos asperius procederemus, prout notorii excessus eorundem exposcent.

Vol. I.

Porro, nunciis ipsis apud Lanmas, ubi princeps ille cum suis proceribus curiam suam tunc tenebat, accedentibus, & sui adventûs causam ipsius principis familiaribus & ministris seriò exponentibus, idem princeps, offensam superaddens offensis, nuncios ipsos, non sine nostro contemptu, ad se aditum habere non permisit: & monita nostra salubria, per suos sibi plenè nunciata, animo contemnens indurato, bactus ad satisfactionem venire non curavit, per sex septimanas & amplius favore benivolo patienter expectatus; sed, semper pejora prioribus addens, de die in diem, quantum potest, manus aggravat ad delicta;

Propter quæ, convocatis iterum suffraganeis nostris, & habito, super hujusmodi contemptu & notoriis & multiplicatis, ipsius principis & suorum excessibus & offensis, tractatu pleniori, quia, crescente ipsorum contumaciâ pariter & offensâ, crescere debet & poena;

De eorundem suffraganeorum hostrorum unanimi consilio & assensu, extitit provisum & ordinatum, quod unusquisque suffraganeorum prædictorum in cathedralibus & aliis collegiatis, & parochialibus ecclesiis, sue civitatis & diocesis, dictum Levelinum, principem Walliæ in præfatas excommunicationum incidisse sententias, & nominatim taliter excommunicatum esse denunciaret, pulsatis campanis & accensis candelis.

Consiliarios insuper suos & fautores, ac omnes consilium vel auxilium eidem principi, in suâ rebellionem perseveranti, scienter impendentes in præmissis, nisi infra mensem unum resipuerint, & ab ipsius consilio, consensu, & auxilio se subtraxerint, pari sententiâ, & cum eadem solemnitate, publicè innodatos denunciaret; & ipsos, quos contra monitionem hujusmodi, extunc sibi adherere, & consilium, consensum, vel auxilium sibi impendere constiterit in præmissis, publicè & solemniter excommunicatos denunciaret nominatim: quàm quidem sententiæ denunciationem in diocesi nostrâ nuper per nostros fieri mandavimus cum effectu;

Undè, cum per præfatum dominum Edwardum, Regem nostrum serenissimum simus, per suas litteras nobis nuper directas, specialiter rogati, ut, in istius negotii executione vestrum impleremus auxilium & juvamen, ac vos & nos, quibus ecclesiarum & animarum cura incumbit, ibi fortius voluntarios labores suscipere tenemur, ubi ipsius Levelini rebellio periculosius exardescit, & in prædicti domini Regis injuriam in posterum, arrogantè insurget, nisi eam exurgens justitâ præveniat & subvertat, ut sic pax & quies cæteris præparetur;

Paternitatem vestram rogamus & requirimus, quatenus obtentu precum dicti domini Regis illustrissimi, vobis in hæc parte profecturam, ac nostram, præfatum Levelinum per totam vestram diocesium & provinciam, in prædictas excommunicationis sententias incidisse, & nominatim taliter excommunicatum esse, si placet, denunciatis, & denunciari faciatis in formâ memoratâ; præsens negotium taliter impleturi, qualiter à nobis in casu consimili vobis fieri velletis.

Dat' apud Northstok, tertio kal' Martii, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto.

6 Y

Conventio facta super reformatione pacis inter Regem & Resum filium Meredithi.

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.
Lib. A. f. 409 b.
in Thesaur. Cur.
Receipt. Scacc.

ANNO regni Regis Edwardi quinto, die Dominica in quinquendâ Paschæ, apud Kermerdyn, per dominum Paganum de Cadurcis, capitaneum munitionis domini Regis in West-Wallia, habentem plenariam potestatem, per litteras domini Regis patentes, recipiendi Walenses ad pacem ejusdem domini Regis & fidelitatem, assensu & consensu baronum & militum ejusdem munitionis, & aliorum militum & fidelium domini Regis West-Wallie, talis facta est conventio super reformatione pacis Risy filii Meredithi, videlicet;

Quod de castro de Dynevour, & de terrâ Maynertylan, & de terrâ Mathlaen, & de terrâ de Cayo & Mabelven, dominus Edwardus Rex Angliæ, cum in prædictis castro & terris habuerit potestatem, dicto Reso plenariam exhibebit justitiam; & secundum quod jus suum deposcet, prædicto Reso plenariam faciet restitutionem.

Et prædictus Resus faciet homagium domino Regi, ubi sibi placuerit, ad suum mandatum; & fidelitatem, loco domini Regis, domino Pagano qui locum ejus tenet in hac parte.

Et dominus Rex concedet quod dictum Resum, sine spontaneâ ejusdem voluntate, nunquam amovebit ab homagio suo, nec ipsum distringet, vel distringi permittet, ad sectam faciendam ad comitatum aliquem vel curiam, nisi dominus Rex dictum comitatum teneat & habeat in dominio.

Et dictus Resus militibus, & aliis munitionis domini Regis concedit in castris suis liberum receptaculum, introitum & exitum, quotiens voluerint, & opus fuerit; & quod possent in eisdem sua victualia reponere, & ad hoc loca competentia eis assignabit:

Passus etiam, tam in terrâ suâ, quam alienâ, per quos guerra domini Regis possit promoveri, facere permittet & consulat, & pro suis viribus, cum toto posse suo, adjuvabit.

Et, quotiens opus fuerit, cum omni posse suo, tam equitum, quam peditum, ibit in expeditionem guerra, quotiens super hoc, rationabiliter summonitus fuerit & requisitus.

Et, si contingat quod, per consilium & procuracionem dicti Resy, Grifinus filius Meredithi Ap-ouaym veniat ad pacem domini Regis, eâ conditione quod dictus Resus eidem remittat jus suum, quod habere clamat in Gunyomuth & Mëbunnaun, dominus Rex dicto Reso alibi, secundum quod jus suum deposcet, cum plenè fuerit declaratum, rationabilem faciet restitucionem.

Hæc autem omnia & singula firmiter & fideliter observanda, dominus Paganus de Cadurcis pro domino Rege; & dictus Resus pro se & suis hæredibus, & suis liberis hominibus, quos ad hoc dictus Paganus eligere voluerit & nominare, tactis sacrosanctis, juraverunt; & huic scripto, in modum cyrographi confecto inter partes, sigilla sua alternatim, unâ cum sigillis baronum domini Regis dictæ munitionis, & aliorum baronum West-Wallie, apposuerunt; videlicet, dominorum Radolphi de Aubeney, Rogeri de Molis, Johannis de Bello-Campo, Johannis de Moun, Alani de Ploket, Olyveri de Dynan, Pascacii de Cadurcis, Galfridi de Camulle, Nicholai filii Martini, & Willielmi filii Warini; qui omnes præsentem conventionem interfuerunt, & unâ cum domino Pagano, pro domino Rege, unanimiter se obligaverunt, quod dominus Rex omnia, in præsentem scripto contenta, benè & fideliter tenebit & observabit; & dominus Rex, infra Ascensionem Domini, anni prænominati, prædicto Reso suas litteras faciet patentes confirmatorias.

Dat' die, anno, & loco prænotatis.

Et, ad majorem securitatem hujus conventionis fideliter observandæ, venerabilis pater dominus R. permissionæ divinæ, Menevensis episcopus, præsentem scripto sigillum suum apposuit.

Littera Regis Angliæ Papæ pro Ebolo vicecomite de Ventodoro, ne invitatus compellatur ad crucem resumendam.

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.
Breve Regis
5 Edw. I.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino J. DEI gratiâ, sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ summo Pontifici, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, & dux Aquitanie, salutem, & cum omni reverentiâ & honore, se totum ad pedum oscula beatorum.

Volentes perhibere testimonium veritati, sanctitati vestræ veraciter intimamus, quod dilectus & fidelis noster

Ebolus, vicecomes de Ventodoro, Lemovicensi diocesi (qui tempore, quo ad Terram Sanctam transfretavimus, de nostrâ familiâ existebat, & per nos cinctus fuit apud Tunes cingulo militari, gravi postmodum & quasi incurabili ethicæ morbo detentus) de licentiâ & mandato nostro, ac prop-

ter quædam specialia negotia nostra, quæ sibi commisimus, ad propria remeavit invitatus:

Undè, cum intelleximus quod, unâ cum aliis cruce signatis regni Franciæ, ad crucem resumendam autoritate sedis apostolicæ compellatur, & idem Ebolus, tanquam fidelis, & familiaris noster, affectet & promptus sit sequi in omnibus viam nostram, sanctissimæ paternitati vestræ duximus humiliter supplicandum, quatinus à compulsione hujusmodi quoad ipsum demandetis cessari, si placet.

Firmiter enim credimus, quod, suo tempore, sine compulsione aliqua, paratus erit, in hiis & aliis, Romanæ ecclesiæ obedire mandatis.

Teste meipso, apud Westm', primo die Maii, anno regni nostri quinto.

Littera Regis procuratori suo pro eodem vicecomite, super negotio præfato.

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.
Breve Regis
5 Edw. I.
in Turr. Lond.

EDWARDUS, DEI gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ & dux Aquitanie, dilecto & fideli, procuratori suo, magistro Henrico de Newerk, salutem.

Cum, pro dilecto & fideli nostro Ebolo, vicecomite de Ventodoro, domino Papæ per litteras nostras, quas vobis eidem liberandas mittimus, humiliter supplicemus, ut à compulsione (quam legatus Franciæ fecit eidem de cruce

resumendâ, prout in regno Franciæ, fit omnibus cruce signatis, qui de Tunys ad Terram Sanctam minimè transfretârunt) cessari mandet ad præsens;

Vobis mandamus quatinus negotium hujusmodi prosequamini, tanquam nostrum, & ad finem deduci procuretis optatum.

Teste meipso, apud Westm', primo die Maii, anno regni nostri quinto.

De pace inter cives Bayonenses & barones Quinque Portuum.

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.
Lib. B. f. 268. b.
in Thesaur. Cur.
Receipt. Scacc.

UNIVERSIS CHRISTI fidelibus, ad quos pervenerit hæc scriptura, Pascasius de Pyn, & Reymundus Guillelmy de Saublato, cives Baionenses, procuratores majoris, jurati, & totius communitatis civitatis Baionie, ad tractandum & ordinandum, seu etiam formandum treugam, seu pacem perpetuam super discordiâ, quæ nuper extitit inter marinarios & probos homines Baionenses & eis adherentes ex

parte unâ, & marinarios & barones de Quinque Portibus Angliæ, & omnes alios eisdem adherentes ex parte aliâ, constituti, salutem in Domino.

Noveritis quod nos pacem & concordiam, super contentionibus, & discordiis, inter prædictos majorem, juratum, & communitatem prædictam ex parte unâ, & prædictos barones ex alterâ, nuper initas, & per excellentissimum dominum nostrum, dominum Edwardum, Regem Angliæ illustrem

confirmatas, prout ex formâ pacis ejusdem evidenter apparet, nomine eorundem majoris, jurati, & communitatis, ratas habemus & acceptas; firmiter, pro nobis, & ipsis, promittentes omnia & singula, in prædictâ pace contenta, in perpetuum observare:

Recognoscimus etiam per litteras præsentem nos recepisse, de gardebobâ magnifici principis domini nostri Regis prædicti, centum libras sterlingorum, quas nobis ad opus prædictorum majoris, jurati, & communitatis tradidit, de gratiâ suâ speciali, pro perpetuâ conservatione pacis supradictæ.

In cujus rei testimonium, præsentem scripto sigilla nostra apposimus.

Dat' apud Westmonast', decimo quinto die Maii, anno Domini millesimo ducesimo septuagesimo septimo.

Littera Regi supplicatoria.

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.
Bundela
Litterarum
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO, nobilissimo, atque potentissimo viro, domino Adonardo, DEI gratiâ, Regi Angliæ, domino Hiberniæ, & duci Aquitanie, Manuelli Saladini, Franciscus Caubanus, burgenses Castellii, castri de Kallari, & cæteri eorum filii & consanguinei, ejus fideles & subditi, tanquam sui domini precipui, seipsos cum recommendacione ad pedes.

Excelsitudini vestræ humiliter duximus supplicandum, quod nos, tanquam vestros specialissimos, fideles, & subditos, in omnibus vestris servitiis recommendatos habere dignemini; cum simul penitus, diei, nocteque, de-

diti, omnibus prætermisissis, ad ea, quæ vobis placeant, totis viribus adimplenda:

Verumque, postquam vestros pedes desivimus corporaliter intueri, nullus nunciis, insuper neque littera ad nos pervenit, de vestræ conditionis optimo statu significans veritatem;

Idcirco, in signum optentæ vestræ dominationis, vobis fideles preces porrigimus, quod nuncium, vel litteram aliquam ad nos mittere vestra concedat majestas; cum continuo affectamus de vestrâ magnificentia conditione nova peroptima fideliter peraudire.

A. D. 1277. | An. 5 Edw. I.

De inquisitione faciendâ super gesti Judæorum.

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.
Pat. 5 Edw. I.
m. 13.
in Turr. Lond.

REX, Hugoni de Digneton, salutem. Cum nuper, de communi concilio regni nostri, provideri fecerimus, quod universi & singuli Judæi regni nostri manerent in civitatibus & burgis nostris propriis, in quibus archiepygrapharius Judæorum nostrorum esse consueverat; & quod unusquisque ipsorum, postquam ætatem septem annorum compleverit, in superiori vestimento suo quoddam signum deferat, ad modum duarum tabularum, de felto cræceo, longitudinis videlicet, sex pollicum, & latitudinis trium pollicum; & etiam quod universi & singuli Judæi prædicti, homines & feminae, postquam ætatem duodecim annorum compleverint, solvant nobis, singulis annis, tres denarios pro chevagio suo, scilicet ad Pascha:

Nos, super gestu Judæorum prædictorum, à tempore confectionis provisionis prædictæ, volentes certiorari, assignavimus vos ad inquirendum per sacramentum, &c. tam Christianorum, quam Judæorum regni nostri, per quos, &c. de nominibus singulorum Judæorum prædictorum:

Et etiam ad inquirendum, & videndum in quibus civitatibus, burgis, &

villis Judæi manent supradicti, & utrum signa sua portaverint, & alio modo se gesserint, juxta formam provisionis prædictæ, necne?

Et etiam ad levandum ad opus nostrum prædictos tres denarios annuos, unâ cum areragis eorundem denariorum à tempore confectionis supradictæ.

Et ideò, vobis mandamus, quod ad certos dies & loca, quos ad hoc provideritis, inquisitiones prædictas, & cætera præmissa, & denarios prædictos levari faciatis.

Mandavimus enim constabulario Turris nostræ London' & omnibus vicecomitibus regni nostri, quod vobis ad hoc intendat & respondeant, prout eis scire faciatis ex parte nostrâ, & quod ad certos dies, & loca, quos ei scire faciatis tot & tales, &c. de ballivis tuis, tam Christianos, quam Judæos coram vobis venire faciatis, per quos, &c.

Quod autem super præmissis inveneritis, nobis sub sigillo vestro distinctè & apertè constare faciatis.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Windes', xxiv. die Maii.

Litteræ de creditâ ab Alexandro Rege Scotiae

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.
Pat. 5 Edw. I.
m. 7. Cedula.
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi, & fratri suo karissimo, domino Edwardo, Dei gratiâ, Regi Angliæ illustri, domino Hiberniæ, & duci Acquitanniæ, Alexander, eadem gratiâ, Rex Scotiae, salutem, & perpetuum honoris & gloriæ incrementum, cum plenitudine dilectionis sinceræ.

Ad sublimitatis vestræ præsentiam venerabiles patres W. & R. Sancti Andree & Dunblanens' episcopos, Robertum de Brus, comitem de Carric' & Ricardum de Stratun, dilectos & fideles nostros destinamus;

Excellentiam vestram attentius exorantes, quatinus hiis, quæ ipsi, seu eorum aliqui, latores præsentium, ex parte nostrâ serenitatis vestræ auribus intimabunt, fidem plenariam adhibere velitis,

Et per ipsos nobis vestrâ beneplacita remandare, quæ parati sumus amabilius adimplere.

Teste meipso, apud Cuper' in Fyf', x. die Julii, anno regni nostri xxix.

Transumptum litterarum & tractatum inter Henricum Angliæ, & Alfonsum Castellæ Reges, missum Regi Edwardo.

A. D. 1277.
An. 5 Edw. I.
Ex Autogr.
Vid. Præfat.
hujusce operis.

NOVERINT universi, præsentem paginam inspecturi, quod nos Infans Emanuel, filius inelita recordationis domini Ferrandi, quondam illustris Regis Castellæ & Legionis, Raymundus, Dei gratiâ, Sanctæ Hispaniæ ecclesiæ archiepiscopus, Johannes, eadem gratiâ, episcopus Palentinus, Gatterius Suarii baro illustrissimi Regis Castellæ, frater Suggestus ecclesiæ Cauriensis electus, Ferrandus Petri Hispanen' & Palentin' decanus, frater Gillius fratrum minorum in Castella minister, & magister Ferrandus Garsie, ac Garsias Gutterii, in ecclesia Burg' archidiaconi, literas nobilis memoriæ domini Henrici, quondam Regis Anglorum illustris & procuratorum ac nunciorum suorum, domini P. Hereford' episcopi, & Johannis Maunsell' Beverlaci præpositi; necnon & literas aliorum nunciorum ejusdem Regis, videlicet, domini Guillelmi Eliensis episcopi, Johannis de Catesden militis, videmus, non abolitas, non deletas, non cancellatas, nec in parte sui aliquâ vitiatas; quarum tenor inferius scribitur de verbo ad verbum per ordinem, isto modo:

[Hic omittimus quæ in pagin. 343. hujus tomi edita sunt; cætera sic se habent.]

SERENISSIMO principi & affini suo karissimo Alfonso, Dei gratiâ, illustri Regi Castellæ, Toleti, Legionis, Galesiæ, Sibilie, Cordubiæ, Murciæ, & Jahen, Henricus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, dux Normanniæ, & Aquitaniæ, & comes Andegaviæ, salutem, & sinceræ dilectionis semper augmentum.

Mittimus ad vos venerabilem patrem Guillelmum Eliensem episcopum, & dilectum & fidem nostrum Johannem de Catesden; quibus per præsentem literas, plenam damus potestatem faciendi vobis plenam fidem, super omnibus articulis contentis in compositione inter nos & vos initâ, & hinc inde scriptis nostris vallatâ; ratum & firmum habituri quicquid per ipsos, vel eorum alterum, nomine nostro, actum fuerit.

In cujus rei testimonium sigillum nostrum duximus apponendum.

Teste meipso, apud Wynton', xxiv. die Junii, anno regni nostri xl.

HENRICUS, Dei gratiâ, Rex Angliæ, & dominus Hiberniæ, dux Normanniæ & Aquitaniæ, & comes Andegaviæ, universis CHRISTI fidelibus, præsentem literas inspecturis, salutem.

Noverint universitas vestra, quod nos plenam & liberam damus potestatem venerabili patri Guillelmo Eliensi episcopo, & dilecto, & fideli nostro Johanni de Catesden, quos ad illustris Regis Castellæ & Legionis præsentiam destinamus, pro negotiis nostris cum præfato Rege expediendis, complendi omnes conventiones inter ipsum Regem & nos initas, secundum quod in scripto earundem conventionum, sigillo nostro signato, quod præfatus Rex penes se habet, plenius continetur; & jurandi in animam nostram, si opus fuerit, quodcumque genus sacramenti ad securitatem conventionis prædictæ; ratum habituri quicquid prædicti episcopus & Johannes, vel eorum alter, nomine nostro, fecerint, vel fecerint, in præmissis.

In cujus rei testimonium præsentibus literis sigillum nostrum duximus apponendum.

Teste meipso, apud Clarendon, anno regni nostri xl.

Noverint universi præsentem paginam inspecturi, quod nos Guillelmus, Dei gratiâ, Eliensis episcopus, & Johannes de Catesden miles, nuncii & procuratores domini nostri Henrici, Dei gratiâ, Regis Angliæ, domini Hiberniæ, ducis Normanniæ & Aquitaniæ, & comitis Andegaviæ, recepimus literas patentes supradicti domini nostri, illustris Regis Angliæ, sigillo suo appendenti communitas sub hæc formâ:

Henricus, Dei gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, dux Normanniæ & Aquitaniæ, & comes Andegaviæ, universis CHRISTI fidelibus præsentem literas inspecturis, salutem.

Noverit universitas vestra, quod plenam & liberam damus potestatem venerabili patri Guillelmo Eliensi episcopo, & dilecto & fideli nostro Johanni de Catesden, quos ad illustris Regis Castellæ & Legionis præsentiam destinamus, pro negotiis nostris cum præfato Rege expediendis, complendi omnes conventiones inter ipsum Regem & nos initas, secundum quod in scripto earundem conventionum sigillo nostro signato, quod præfatus Rex penes se habet, plenius continetur; & jurandi in animam nostram, si opus fuerit, quodcumque genus sacramenti ad securitatem conventionis prædictæ; ratum habituri, quicquid prædicti episcopus vel Johannes, vel eorum alter, nomine nostro, fecerint, vel fecerint, in præmissis.

In cujus rei testimonium, præsentibus literis sigillum nostrum duximus apponendum.

Teste meipso, apud Clarendon, viii. die Julii, anno regni nostri xl.